
 
        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

   ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ   

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

      РЕШЕНИЕ  
 

от 16.11.2023 № 164/12-2023 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского 

округа Чехов от 25.01.2018 № 4/1-2018 «Об утверждении Порядка 

установления цен (тарифов) на услуги (работы), предоставляемые 

муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями 

городского округа Чехов» 
 

В соответствии со статьями 69.2, 161 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ                                          

«О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003                               

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                

в Российской Федерации», статьей 4 Федерального закона от 03.11.2006                               

№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», распоряжением Министерства 

образования МО от 22.11.2022 № Р-758 «Об утверждении методических 

рекомендаций по порядку определения платы за счет средств физических                                 

и юридических лиц по договорам об оказании платных образовательных услуг 

муниципальными образовательными организациями городских округов 

Московской области»,  Уставом городского округа Чехов 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Порядок установления цен (тарифов) на услуги (работы), 

предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными 

учреждениями городского округа Чехов, утвержденный решением Совета 

депутатов городского округа Чехов от 25.01.2018 № 4/1-2018, следующее 

изменение: 

1.1 пункт 1.4. изложить в следующей редакции: 

«1.4. Настоящий Порядок не применяется к отношениям по установлению 

цен (тарифов) на услуги (работы) предприятий и учреждений, в отношении 

которых федеральным законодательством, законодательством Московской 

области установлен иной порядок регулирования, а также в отношении 

муниципальных автономных и бюджетных образовательных учреждений, функции 



и полномочия учредителя которых осуществляет Управление образования 

Администрации городского округа Чехов.». 

2. Направить настоящее решение для подписания и обнародования временно 

исполняющему полномочия Главы городского округа Чехов М.Н. Собакину.  

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

постоянной планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского округа 

Чехов Н.Л. Горушину.  

 

 

 

Председатель Совета депутатов                  Временно исполняющий 

городского округа Чехов                   полномочия Главы 

                                                                                      городского округа Чехов                                           

     

                Г. С. Козина                                             М.Н. Собакин 

 


